МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Краснокутского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ

29.05.2023 г.	с. Красный Кут	№ 20

Об утверждении итогового протокола публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1.    	Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края (итоговый протокол прилагается).
2. 	Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края в сети Интернет.
3. 	Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения	Н.М. Тищенко

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением муниципального комитета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края от 27.04. 2023года № 15
Тема публичных слушаний: о внесении изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края
Инициаторы проведения публичных слушаний: муниципальный комитет Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края
Дата проведения публичных слушаний: 29 мая  2023 года

	№ вопроса
	Вопросы,
вынесенные
на обсуждение
	№ рекомендации
	Дата
 внесения рекомендации
	Предложение и рекомендации экспертов (текст рекомендации)

	Предложение внесено
(Ф.И.О., название организации)
	Примечание

1

Приведение
Устава Краснокутского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством

	1

	27.04. 2023г

27.04. 2023г

27.04. 2023г

27.04. 2023г

27.04. 2023г

27.04. 2023г

27.04. 2023г

27.04. 2023г
	 1.1. Абзац 2 пункта 16 статьи 10 изложить в следующей редакции:
 «В случае если местный референдум не назначен муниципальным комитетом в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы муниципального образования, органов государственной власти Приморского края, избирательной комиссии Приморского края или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется территориальной избирательной комиссией, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом государственной власти  Приморского края или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума».
1.2.В пункте 9 части 2.1 статьи 28:
1.2.1. в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.2.2. в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.3. Пункт 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«4. Решение о самороспуске муниципального комитета не позднее трех дней со дня его принятия должно быть доведено до сведения избирательной комиссии, которая на момент принятия этого решения организует и проводит подготовку и проведение выборов депутатов муниципального комитета.».
1.4.В пункте 2 части 5.3 статьи 30:
1.4.1 в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.4.2. в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.5. В статье 38:
1.5.1 в пункте 1 исключить слова «аппарате избирательной комиссии Краснокутского  поселения, которые образуются в соответствии с настоящим Уставом» и слова «избирательной комиссии Краснокутского сельского поселения».
1.5.2. в пункте 3 слова «аппарата избирательной комиссии» исключить.
	Глушак Т.А., председатель орг. комитета

	изложить в новой редакции

исключить

исключить

изложить в новой редакции

исключить

исключить

исключить

исключить

Председатель оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний	Глушак Т.А.
Секретарь публичных слушаний	Петриченко А.А.